CAPUT IV.

Veritas eucharistica descripta figuratè.

Ubram habens lex futurorum bonorum, non ipsam imaginem rerum, nunquam potest accedentes salvos facere. *Hebr.* 10, 1. — Omnia in figurâ contingebant illis. *1 Cor.* 10, 11. — Omnes eandem escam spiritalem manducaverunt. *1 Cor.* 10, 3. — Angelorum escâ nutriti populum tuum, et paratum panem de cœlo præstitisti illis sine labore, omne delectamentum in se habentem, et omnem saporis suavitatem. *Sap.* 16, 20. — Produxit Deus de humo omne lignum pulchrum visu, et ad vescendum suave, lignum etiam vitæ in medio paradisi. *Gen.* 2, 9. — Erit agnus absque maculâ, immolabitque eum universa multitudo filiorum Israel, et edent carnes et azymos panes. *Exod.* 12, 5, 6, 8. — Pascha nostrum immolatus est Christus; itaque epulemur in azymis sinceritatis et veritatis. *1 Cor.* 5, 7, 8. — Hic est panis qui de cœlo descendit, non sicut manducaverunt patres vestri manna et mortui sunt: qui manducat hunc panem vivet in æternum. *Joan.* 6, 58. — Non Moyses dedit vobis panem de cœlo, sed Pater meus dat vobis panem de cœlo verum. *Ibid.* 32.

CAPUT V.

Asserta prophetice.

Sapientia ædificavit sibi domum, excidit columnas septem, immolavit victimas suas, miscuit vinum et proposuit mensam suam. *Prov.* 9, 1. — Venite, et comedite panem meum, et bibite vinum quod miscui vobis. *Ibid.* 5. — Parasti in conspectu meo mensam adversus eos qui tribulant me. *Ps.* 22, 6. — Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. *Ps.* 115, 4. — Nam etsi ambulavero in medio umbræ mortis, non timebo mala, quoniam tu mecum es. *Ps.* 22, 4. — Faciet Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc convivium pinguium, convivium vindemiæ, pinguium medullatorum, vindemiæ defæcatæ. *Isa.* 25, 6. — Impinguasti in oleo caput meum, et calix meus inebrians quàm præclarus est! *Ps.* 22, 7. — Quid enim est bonum ejus, et quid pulchrum ejus, nisi frumentum electorum et vinum germinans virgines? *Zach.* 9, 17.

CAPUT VI.

A Christo promissa.

Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, habet vitam æternam. *Joan.* 6, 54. — Operamini non cilium qui perit, sed qui permanet in vitam æter-

nam. *Ibid.* 35. — Ego sum panis vitæ: qui venit ad me non esuriet, et qui credit in me non sitiet unquam. *Joan.* 6, 35. — Qui bibit ex hac aquâ sitiet iterum; qui autem bibit ex aquâ quam ego dabo ei, non sitiet in æternum. *Joan.* 4, 13. — Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vitâ. *Joan.* 6, 52. — Caro mea verè est cibus, et sanguis meus verè est potus, *Ibidem.* 55. — Non sicut manducaverunt patres vestri manna. *Ibid.* 58. — Nunc dixi vobis, priusquam fiat, ut cum factum fuerit credatis. *Joan.* 14, 29. — *Hæc, et omnia quæ sequuntur, explicata sunt* Dissertatione sex libris distinctâ de augustissimo corporis et sanguinis Dominici sacramento.

CAPUT VII.

A Christo instituta.

Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. *Luc.* 22, 19. — Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur. *1 Cor.* 11, 24. (In græco est τὸ κείμενον, id est, quod frangitur.) — Hic est calix novum Testamentum in sanguine meo, qui pro vobis funditur. *Luc.* 22, 20. (Græcus textus sic habet: τούτο τὸ ποτήριον, ἡ καὶ νη διαθήκη ἐν τῷ αἵματι μου τὸ ὑπὲρ ὑμῶν ἐγχεόμενον, id est, hoc poculum novum Testamentum est, in meo sanguine, quod pro vobis effunditur.) — *Vide plura, cap.* 3.

CAPUT VIII.

Usu ipso ab Apostolo demonstrata.

Quicumque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indignè, reus erit corporis et sanguinis Domini. *1 Cor.* 11, 27. — Probet autem seipsum homo, et sic de pane illo edat et calice libat. *Ibid.* 28. — Qui enim manducat, et bibit indignè, iudicium sibi manducat et bibit, non dijudicans corpus Domini. *Ibid.* 29. — Ideò inter vos multi infirmi, et imbecilles, et dormiunt multi. *1 Cor.* 11, 30. — Quòd si nosmetipsos dijudicaremus, non utique dijudicaremur à Domino. *Ibidem.*

CAPUT IX.

Christus sub quâlibet specie totus.

Christus resurgens ex mortuis, jam non moritur, mors illi ultrâ non dominabitur. *Rom.* 6, 9. — Quod enim mortuum est, peccato mortuum semel; quod autem vivit, vivit Deo. *Ibid.* 10. — Omnis spiritus qui solvit Christum, ex Deo non est, et hic est Antichristus. *1 Joan.* 4, 3. — Divisus est Christus? *1 Cor.* 1, 13. — Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo. *Joan.* 6, 57. — Qui manducat me, et ipse vivet propter me. *Ibidem.* — Ego sum panis vivus, qui de cœlo descendi. *Ibid.* 51.

CAPUT X.

Fructus idem.

Collegerunt alii plus, alii minus, et mensi sunt ad mensuram Gomor; nec qui plus collegerat habuit amplius, nec qui minus paraverat reperit minus, sed singuli juxtâ id quod edere poterant congregaverunt, *Exod.* 16, 17. — Si quis manducaverit ex hoc pane vivet in æternum. *Joan.* 6, 51. — Non sicut manduca-

verunt patres vestri manna et mortui sunt : qui manducat panem hunc vivet in æternum. *Ibid.* 59. — Beati qui esuriunt, et sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur. *Math.* 5, 6. — Ego sum panis vitæ : qui venit ad me non esuriat, et qui credit in me non sitiet unquam. *Joan.* 6, 27.

CAPUT XI.

Sufficit alterutra species.

Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vitâ. *Joan.* 6, 52. — Qui manducat hunc panem vivet in æternum. *Ibid.* 51. — Hoc facite, quotiescumque bibetis, in meam commemorationem. *1 Cor.* 11, 25. — Quicumque manducavit panem hunc, vel biberit calicem Domini indignè, reus erit corporis et sanguinis Domini. *Ibid.* 27.